
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» г. Певек 
 

П Р И К А З 
 

 
    Об утверждении новой редакции 
    графика проведения оценочных процедур 

на 2 полугодие 2023-2024 учебного года 
 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в соответствии с рекомендациями Министерства 
просвещения РФ от 06.08.2021 № СК-228/03, Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 
для системы общего образования  по основным подходам к формированию графика 
проведения оценочных процедур  в образовательных организациях; с приказом 
Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в 
сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 
году», приказом Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 
09.01.2024 № 01-21/7 «Об организации и проведении мероприятий независимой оценки 
качества образования и Всероссийских проверочных работ на территории Чукотского 
автономного округа в 2024 году», Федеральными образовательными программами 
начального, основного и среднего общего образования, утвержденными Министерством 
просвещения РФ от 18.05.2023 года,  в целях оптимизации количества проводимых в 
МБОУ Центр образования г.Певек оценочных процедур, снижения нагрузки на 
обучающихся, проведения мониторинга  уровня достижения обучающимися планируемых 
предметных и метапредметных результатов, уровня функциональной грамотности и 
освоения основных образовательных программ; упорядочивания системы оценочных 
процедур, проводимых в общеобразовательной организации, обеспечения открытости и 
доступности информации о системе образования в образовательной организации  

приказываю: 

1. Утвердить новую редакцию графика оценочных процедур на 2 полугодие 2023-2024 
учебного года, включающего сроки проведения ВПР в 2024 году (приложение 1). 

2. Назначить школьными координаторами проведения оценочных процедур Петреню 
И.М., Кришталь М.В., Рассолову Г.С., заместителей директора. 

от    29.03.2024 г.              № 02-02/432 г. Певек 
   



3. Счастновой Е.П., инженеру-программист (программисту), разместить настоящий 
приказ и приложения к нему на сайте школы. 

4.  Контроль исполнения данного приказа возложить на Задвинскую Т.И., Петреню И.М., 
Кришталь М.В., Рассолову Г.С., заместителей директора 

 
 
 
 
Директор МБОУ Центр образования    г. Певек                  Е. А. Богатырева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


	П Р И К А З

		2024-03-29T16:01:13+1200
	Богатырева Елена Александровна




